дело № 5/3-213/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

25 апреля 2022 года

г. Казань, ул. Декабристов, д. 131

Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Шарифуллина Р.М., «Данные изъяты»
УСТАНОВИЛ:

Шарифуллин Р.М. «Данные изъяты», нанес побои Шарифуллиной ГА. а именно – нанес 1 удар кулаком в лицо, причинив физическую боль и телесные повреждения, что не повлекло за собой последствия, указанные в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В действиях Шарифуллина Р.М. содержатся признаки правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Состав данного правонарушения является материальным, для квалификации содеянного по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях требуется наступление последствий в виде физической боли при отсутствии вреда здоровью потерпевшего, определяемого в соответствии Приказом Минздравсоцразвития РФ от 24.04.2008 № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека».

В судебном заседании в режиме видеоконференцсвязи Шарифуллин Р.М. вину в совершении административного правонарушения признал.
Потерпевшая Шарифуллина Г.А. в судебном заседании в режиме видеоконференцсвязи подтвердила ранее данные показания.
Выслушав участников судебного процесса, исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.
Факт совершения Шарифуллиным Р.М. административного правонарушения полностью установлен в суде в ходе рассмотрения дела и подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 8400785 (л.д. 2), рапортами сотрудников полиции (л.д. 5, 13, 22, 23), заявлением и объяснением Шарифуллиной Г.А. (л.д. 9, 10), постановлением о назначении медицинской судебной экспертизы (л.д. 11), объяснением Шарифуллина Р.М. (л.д. 12), заключением эксперта
«Данные изъяты» (л.д. 24-26), копией паспорта Шарифуллина Р.М. (л.д. 27).
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.

Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они собраны в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и непротиворечивы.

На основании изложенного, вина Шарифуллина Р.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного 6.1.1 КоАП РФ, установлена.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности Шарифуллина Р.М.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом всех данных о личности, мировой судья считает возможным назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.1.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :

Шарифуллина Р.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в доход соответствующего бюджета в размере 5.000 (пять тысяч) рублей (получатель Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП: 165501001,
ИНН 1654003139, код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК: 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КБК: 73111601063010101140, Идентификатор 0318690900000000028146627, назначение платежа – штраф по делу об административном правонарушении № 5/3-213/22).

Разъяснить Шарифуллину Р.М., что в соответствии со статьей 20.25 КоАП РФ, неуплата штрафа в срок, предусмотренный статьей 32.2 КоАП РФ - 60 суток со дня вступления постановления суда в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявляется в суд, вынесший постановление.

Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд
г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Ахмади К.Д.

2